Emértimi dhe forma ligjore ~ "Denas Power" shpk

NIPT-I L34102003N

Adresa e Selisé Banese private fshati Lekas
Korce

Data e krijimit 15.04.2013

Nr. i Regjistrit Tregetar

transefrimi i HEC - it "DENAS". Prodhimi, furnizimi,
transmetimi, shperndarja, eksporti, dhe shitja e energjise elektrike.
Kryerja e ¢do lloj aktiviteti tjeter ge i sherben realizimit te
shogerise.

Veprimtaria kryesore

PASQYRAT FINANCIARE

(NEg zbatim t& Standartit Kombétar t& Kontabilitetit nr. 2 dhe t& ligjit nr. 9228 daté 29.04.2004 "Pé&r Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare")

Viti 2014

Pasqyrat Financiare jané individuale PO

Pasqyrat Financiare jan€ t€ konsoliduara JO

Pasqyrat Financiare jang t& shprehura ng Leké

Pasqyrat Financiare jané t€ rrumbullakosura né 0.5

Periudha Kontabél e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2014 deri mé 31.12.2014

Data e mbylljes s& Pasqyrave Financiare 18 Mars 2015
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PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2014

I AKTIVET

Shenime

Periudha
raportuese

Periudha para
ardhese

I |AKTIVET AFATSHKURTER

32,143,500.0

0.0

1. Aktivet monetare

35,024.0

>Banka

35,024.0

0.0

>Arka

2. Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

10

3. Aktivet e tjera financiare afatshkurtra

11

28,604,576.0

>Kliente per mallra, produkte e sherbime

0.0

>Debitore, Kredirore te tjere

>Tatim mbi fitimin

7,500.0

0.0

>T.v.sh.

28,597,076.0

0.0

>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

>Te tjera

>

4. Inventari

12

3,503,900.0

>Lendet e para

0.0

>[nventari Imet

>Prodhim ne proces

>Produkte te gatshme

>Mallra per ri shitje

>Parapagesa per furnizime

3,503,900.0

5. Aktive biologjike afatshkurtra

13

6. Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

14

7. Parapagime dhe shpenzime te shyra

15

>Shpenzime te periudhave te ardhshme

>

I |AKTIVET AFATGJATE

144,337,453.0

0.0

1. Investimet financiare afatgjata

16

2. Investimet afatgjata materiale

17

810,000.0

0.0

>Toka

>Ndertesa

>Makineri dhe pajisje

0.0

>Aktive te tjera afat gjata materiale

810,000.0

0.0

3. Aktive bilologiike afatgiata

18

4. Aktive afatgjata jo materiale

19

5. AAM ( HEC ) ne proces

20

143,527,453.0

6. Aktive te tjera afatgjata

21

TOTALI AKTIVEVE (I+II)

176,480,953.0

Administratori
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2014
(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)
Nr. Pershkrimi i Elementeve Shenime Eeadall By
raportuese ardhese
A. Te ardhurat 0.0 0.0
1|Nga shitja e mallrave brenda vendit
2|Nga shitja e mallrave ne eksport
3|Nga shitja e sherbimeve
4|Te ardhura te tjera nga veprimtaria shfrytezimit
2|Te ardhura te tjeﬂga veprimtaria shfrytezimit
3|Ndryshimet ne invent. e produkt. te gatshem dhe ne proces 0.0
4|Materialet e konsumuara 4 0.0
5|Kosto e punes 5 0.0
Pagat e personelit 0.0
Shpenzimet per sigurimet shogerore e shendetesore 0.0
6|Amortizimi dhe zhvleresimet 0.0
7|Shpenzime te tjera 0.0
8 Totali shpenzimeve ( shumat4-7) 0.0 0.0
9|Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore 0.0 0.0
10]Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11]|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12|Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare 6 0.0
12.1 Te ardh dhe shpenz., finac. nga ivest. te tjera financ., afatgjata
12.2 Te ardhurat dhe shpenzime nga intersat
12.3 Fitimet (humbjet) nga kusi i kembimit
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13|Totali i te ardhurave dhe shpenzimet financiare 0.0 0.0
14|Fitim (Humbja) e vitit financiar  ( 9+10) 0.0 0.0
15|Fitim (Humbja) e vitit paraardhes (14-15)
16{Fitim (Humbja) gjithsej (16+17) 0.0 0.0
17|Shpenzimet e tatim mbi fitimin 0.0 0.0
18| Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 0.0 0.0

19

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Administratori
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PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2014
Nr. PASIVET DHE KAPITALET Shenime | Feriudha | Periudha para
raportuese ardhese
1 PASIVET AFATSHKURTER 176,380,953.0 0.0
1. Derivativet 22
2. Huamarrjet 23 0.0 0.0
>Qverdraftet bankare
>Huamarrje afat shkurtra
3. Huat dhe parapagimet 24 176,380,953.0 0.0
>Te papagueshme ndaj furnitoreve 171,612,446.0
>Te pagueshme ndaj punonjesve 186,480.0
>Detyrime per Sigurimet Shog., e Shend. 8.370.0
>Detyrime tatimore per TAP-in
>Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
>Detyrime tatimore per Tvsh-ne
>Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>Divident per t'u paguar
>Debitore dhe kreditore te tjere 4,573,657.0
4, Grantet dhe te ardhura te shtyra 25
5. Provizionet afatshkurtra 25
II |PASIVET AFATGJATE 0.0 0.0
1. Huat Afatgjata 27 0.0 0.0
>Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
>Bono te konvertueshme
2. Huamarrje te tjera afatgjata 28
3. Grantet dhe te ardhura te shtyra 29
4. Provizionet afatg[ate 30
TOTALI PASIVEVE (I+1D) 176,380,953.0 0.0
111 |KAPITALI 100,000.0 0.0
1. Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 31
2. Kapitali i aksionereve te shoq., meme (PF te kons.) 32
3. Kapitali aksionar 33 100,000.0
4. Primi aksionit 34
5. Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 35
6. Rezervat Statutore 36
7. Rezervat ligjore 37
8. Rezervat te tjera 38
9. Fitimet e pashperndara 39
10. Fitimi ( Humbja ) e vitit financiar 40
11. Fitimi ( Humbja ) e mbartur
12. Fitimi para tatimit
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALEVE (I+I1+I1I) 176,480,953.0 0.0
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PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE 2014
Nr. Pasqyra e fluksit monetar - metoda indirekte Pertudha Fariudn pars
raportuese ardhese
A |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 144,272,477.0 0.0
Fitimi para tatimit 0.0 0.0
Rregullime per:
Amortizimin 0.0 0.0
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesa\{e te arketueshme nga aktiviteti, si (28.604.576.0) 0:d
dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne tepricen e inventarit (3,503,900.0) 0.0
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 176,380,953.0 0.0
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatimi mbi fitimin i paguar
MM neto nga aktivitetet € shfrytezimit
B |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese (144,337,453.0) 0.0
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerje e aktiveve afatgjata materiale (144,337,453.0)
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
C |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 100,000.0 0.0
Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner 100,000.0
Te ardhura nga huamarrjet afatgjata
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare
D |Rritja/renia neto e mjeteve monetare 35,024.0 0.0
E |Mjete monerate ne fillim te periudhes kontabel 0.0 0.0
F |Mjete monerate ne fund te periudhes kontabel 35,024.0 0.0
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2014

Nje pasqyre e pa konsoliduar

leke
- Kapitali | Primii | Aksione | ~e2™2! | pitim i pa .
Nr Emertimi . o . | statutore Totali
Aksionar | Aksionit | Thesari dhedisiore shperndare
I |Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 100,000 - - 100,000
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel =
B__|Pozicioni i rregulluar 100,000 - - - - 100,000
1|Fitimi humbja per periudhen kontabel -
2|Dividentet e paguar z
3|Emertimi i Kapitalit Aksionar -
4| Aksione te Thesarit te riblera =
I1 [Pozicioni me 31 Dhjetor 2014 100,000 - - 100,000

Administratori




